平成27年４月23日

各 位

上場会社名    株式会社クイック

代表者          代表取締役社長      和納 勉

（コード番号：4318 東証第一部）

問合せ先責任者    株式会社カラフルカンパニー

代表取締役社長     中井 義貴

（TEL：076-292-1231）

株式会社カラフルカンパニーが、新潟の魅力がつまった

「新潟弁スタンプ『じょんのび ふぁみりあ』」の配信を開始！

当社子会社である、株式会社カラフルカンパニー（本社 石川県金沢市 代表取締役社長 中井 義貴）は、

LINE 株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：出澤 剛）が運営する、スマートフォン向けアプリ「LINE」

内のスタンプショップにて、2015 年4 月23 日より「新潟弁スタンプ『じょんのび ふぁみりあ』」の配信を開

始しましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください。

以 上

プレスリリース／報道関係各位

2015 年 4 月 23 日

新潟に縁のある自然や動物が、かわいいキャラクターに大変身！

新潟の魅力がつまった「新潟弁スタンプ『じょんのび ふぁみりあ※1』」が配信開始！

株式会社カラフルカンパニー（本社：石川県金沢市、代表取締役社長：中井 義貴）は、LINE 株式会社（本社：東

京都渋谷区、代表取締役社長：出澤 剛）が運営する、スマートフォン向けアプリ「LINE」内のスタンプショップにて、

2015 年 4 月 23 日より「新潟弁スタンプ『じょんのび ふぁみりあ』」の配信を開始しました。

「新潟弁スタンプ『じょんのび ふぁみりあ』」は、弊社が新潟市内で毎週発行しているフリーペーパー「新潟情報」

の編集に携わっているクリエイターが描き下ろしたものです。

弥彦山脈をモチーフにした「やひこさんみゃくん」や特産であるお米の「おこめさん」など、新潟に縁のある自然や

動物をモチーフにしたオリジナルのキャラクターたちを、「新潟弁」とともにイラストにしました。

ゆるくてかわいい「じょんのび ふぁみりあ」のスタンプを通して、新潟県にお住まいの方や同県出身の方だけで

なく、日本全国の方々に「新潟」の魅力を感じていただき、毎日のコミュニケーションを楽しくするツールとしてお使

いいただけます。

※
 1. 「じょんのび ふぁみりあ」とは…「おこめさん」「のどぐろくん」「やひこさんみゃくん」など、新潟に縁のある自然や動物をモ

チーフにしたキャラクターたちのこと。「のんびりくつろぐさま。」を意味する新潟弁「じょんのび」から名付けられた。

■配信概要

LINE 株式会社が運営するスマートフォン向けアプリ「LINE」内のスタンプショップにて配信

・URL   ： https://store.line.me/stickershop/product/1097297/ja

・提供開始日：2015 年 4 月 23 日

・利用料金 ：1 セットあたり 50 LINE コイン（120 円）

※1 セット：40 個

・動作環境 ：iOS、Android 用 LINE3.1.1、NOKIA Asha 用 LINE1.7.20、BlackBerry 用 LINE1.10、

Windows Phone 用 LINE2.7 以上、FireFox 用 LINE1.1.4 以上（プレゼント受け取り可能）

・注意事項 ：パケットの通信料はお客様のご負担となります。

■株式会社カラフルカンパニー 会社概要

・ 社  名 ： 株式会社カラフルカンパニー

・ 設  立 ： 昭和 58 年 4 月

・ 代 表 者 ： 代表取締役社長 中井 義貴

・ 本  社 ： 〒921-8002 石川県金沢市玉鉾 3-29

・ 資 本 金 ： 9,800 万円

・ U R L ： http://www.colorfulcompany.co.jp/

【問い合わせ先】

株式会社カラフルカンパニー 営業企画部 Web 開発課 河西紀明

TEL：076-292-1231 FAX：076-292-1838 Mail：mailto:kawanishi@colorfulcompany.co.jp

https://store.line.me/stickershop/product/1097297/ja
http://www.colorfulcompany.co.jp/
mailto:kawanishi@colorfulcompany.co.jp

	15.4.23_PR情報フェイスシート_新潟弁LINEスタンプ
	新潟弁LINEスタンププレスリリース